Підприємство є одним з найстаріших авіаційних підприємств України.

Воно було створено на базі майстерень з ремонту з ремонту літаків при школі

авіації Одеського аероклубу на кошти крупного підприємця і банкіра А.А.

Анатра.

20 квітня 1911 року газета “Одеський листок” повідомила про те, що 14

(27) квітня пілот Микола Петрович Костін провів іспит першого літака,

збудованого в майстернях. Цей день став офіційною датою народження

підприємства.

До 1914 р. майстерні перетворились у крупний авіазавод з назвою

“Завод літаків Анатра”, де вже у середині 1917 р. численність працівників

перевищувала 2500 осіб.